
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 июля 2024 года 548-пп

Иркутск

Об определении единственных исполнителей услуг

В соответствии с частью 2.1 статьи 15 Федерального закона 
от 8 марта 2022 года № 46-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», подпунктом «г» пункта 2 
постановления Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 года 
№ 339 «О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг для 
государственных и (или) муниципальных нужд у единственного поставщика 
(подрядчика, исполнителя) и порядке их осуществления», указом Губернатора 
Иркутской области от 5 июля 2024 года№ 257-уг «Об обеспечении в 2024 году детей 
из Омской области, а также лиц, сопровождающих их в организованных 
группах, проездом (туда и обратно) и размещением в организациях отдыха 
детей и их оздоровления, расположенных на территории Иркутской области», 
руководствуясь частями 4, 5 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Определить единственных исполнителей услуг, необходимых для 
осуществления закупок в целях реализации указа Губернатора Иркутской 
области от 5 июля 2024 года № 257-уг «Об обеспечении в 2024 году детей из 
Омской области, а также лиц, сопровождающих их в организованных группах, 
проездом (туда и обратно) и размещением в организациях отдыха детей и их 
оздоровления, расположенных на территории Иркутской области», условия 
заключения с ними контрактов согласно перечню, приведенному в приложении 
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Исполняющий обязанности 
Председателя Правительства 
Иркутской области P.JI. Ситников

http://www.pravo.gov.ru


ОПРЕДЕЛЕН
постановлением Правительства
Иркутской области
от 15 июля 2024 года 
№ 548-пп

ПЕРЕЧЕНЬ
ЕДИНСТВЕННЫХ ИСПОЛНИТЕЛЕЙ УСЛУГ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЗАКУПОК В ЦЕЛЯХ РЕАЛИЗАЦИИ УКАЗА 
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТ 5 ИЮЛЯ 2024 ГОДА № 257-УГ «ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ В 2024 ГОДУ 
ДЕТЕЙ ИЗ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ, А ТАКЖЕ ЛИЦ, 

СОПРОВОЖДАЮЩИХ ИХ В ОРГАНИЗОВАННЫХ ГРУППАХ, 
ПРОЕЗДОМ (ТУДА И ОБРАТНО) И РАЗМЕЩЕНИЕМ В 

ОРГАНИЗАЦИЯХ ОТДЫХА ДЕТЕЙ И ИХ ОЗДОРОВЛЕНИЯ, 
РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ», 

УСЛОВИЯ ЗАКЛЮЧЕНИЯ С НИМИ КОНТРАКТОВ

№
п/п

Наименование единственного 
исполнителя (ОГРН, ОГРНИП, 

ИНН, КПП)

Предмет контракта Предельны 
й срок, на 
который 

заключаете 
я контракт

Обязанность 
единственного 

исполнителя 
исполнять свои 

обязательства по 
контракту лично 
или возможность 

привлечения 
соисполнителей 
и требование к 

объему 
исполнения 

своих 
обязательств по 
контракту лично

1 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
«КЛИНИЧЕСКИЙ КУРОРТ 
«АНГАРА»
ОГРН 1033801751763,
ИНН 3812010801,
КПП 381201001

Оказание услуг по 
размещению детей из 
Омской области, а 
также лиц, 
сопровождающих их 
в организованных 
группах, в 
организациях отдыха 
детей и их 
оздоровления, 
расположенных на 
территории 
Иркутской области

31 декабря 
2024 год

Лично в 
полном объеме

2 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
«ФЕДЕРАЛЬНАЯ 
ПАССАЖИРСКАЯ 
КОМПАНИЯ»
ОГРН 1097746772738,
ИНН 7708709686,
КПП 770801001

Оказание услуг по 
проезду (туда и 
обратно)
(железнодорожная
перевозка)

31 декабря 
2024 год

Лично в 
полном объеме


